平成 21 年 5 月 22 日

各     位

会 社 名    秩 父 鉄 道 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長   荒  舩  重  敏

（JASDAQ：コード番号 9012）

問合せ先    総 務 部 長   赤 岩 一 男

（TEL  048 － 523 － 3311）

（訂正）平成 21 年 3 月期 決算短信一部訂正について

平成 21 年 5月 20 日に発表いたしました「平成 21年 3 月期決算短信」において、一部誤りがありま

したので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所については下線で示しております。

記

訂正箇所

１．5 ページ  （２）財政状態に関する分析

【訂正前】

①資産、負債及び純資産の状況

総資産は前期末に比べ、4億 66 百万円減少し 236 億 5 百万円になりました。流動資産は前期

末に比べ 44 百万円減少し 19 億 27 百万円、固定資産は前期末に比べ、4億 22 百万円減少し 216

億 77 万円になりました。固定資産減少の主な要因は投資有価証券が 2 億 23 百万円減少したこ

とによるものです。

【訂正後】

①資産、負債及び純資産の状況

総資産は前期末に比べ、4億 66 百万円減少し 236 億 5 百万円になりました。流動資産は前期

末に比べ 23 百万円減少し 19 億 48 百万円、固定資産は前期末に比べ、4億 43 百万円減少し 216

億 56 百万円になりました。固定資産減少の主な要因は投資有価証券が 2 億 23 百万円減少した

ことによるものです。

２．９ページ

【訂正前】

４．連結財務諸表
　（１）連結財務諸表

（単位：千円）

前 連 結 会 計 年 度 当 連 結 会 計 年 度

（平成20年3月31日） （平成21年3月31日）

資産の部

現金及び預金 966,850 875,208

457,309 307,923

たな卸資産 427,644 －

分譲土地建物 － 437,411

商品及び製品 － 29,798

原材料及び貯蔵品 － 51,299

その他 131,951 229,448

貸倒引当金 △ 11,478 △ 3,202

流動資産合計 1,972,277 1,927,888

有形固定資産

建物及び構築物 13,010,787 12,840,150

減価償却累計額 △ 8,263,667 △ 8,155,983

建物及び構築物（純額） 4,747,119 4,684,166

5,562,358 5,327,300

減価償却累計額 △ 4,871,766 △ 4,665,072

690,592 662,228

土地 15,785,148 15,730,194

建設仮勘定 27,325 －

その他 655,402 643,620

減価償却累計額 △ 523,877 △ 540,177

その他（純額） 131,525 103,443

有形固定資産合計 21,381,710 21,180,032

　無形固定資産 26,356 32,637

　投資その他の資産

投資有価証券 637,399 413,988

繰延税金資産 1,497 1,967

その他 74,284 93,565

貸倒引当金 △ 21,307 △ 44,613

投資その他の資産合計 691,874 464,909

22,099,941 21,677,579

 資産合計 24,072,219 23,605,468

受取手形及び売掛金

機械装置及び運搬具

　流動資産

　固定資産

固 定 資 産 合 計

機械装置及び運搬具（純額）

【訂正後】

４．連結財務諸表
　（１）連結財務諸表

（単位：千円）

前 連 結 会 計 年 度 当 連 結 会 計 年 度

（平成20年3月31日） （平成21年3月31日）

資産の部

現金及び預金 966,850 875,208

457,309 307,923

たな卸資産 427,644 －

分譲土地建物 － 458,129

商品及び製品 － 29,798

原材料及び貯蔵品 － 51,299

その他 131,951 229,448

貸倒引当金 △ 11,478 △ 3,202

流動資産合計 1,972,277 1,948,606

有形固定資産

建物及び構築物 13,010,787 12,840,150

減価償却累計額 △ 8,263,667 △ 8,155,983

建物及び構築物（純額） 4,747,119 4,684,166

5,562,358 5,327,300

減価償却累計額 △ 4,871,766 △ 4,665,072

690,592 662,228

土地 15,785,148 15,709,476

建設仮勘定 27,325 －

その他 655,402 643,620

減価償却累計額 △ 523,877 △ 540,177

その他（純額） 131,525 103,443

有形固定資産合計 21,381,710 21,159,314

　無形固定資産 26,356 32,637

　投資その他の資産

投資有価証券 637,399 413,988

繰延税金資産 1,497 1,967

その他 74,284 93,565

貸倒引当金 △ 21,307 △ 44,613

投資その他の資産合計 691,874 464,909

22,099,941 21,656,861

 資産合計 24,072,219 23,605,468

機械装置及び運搬具（純額）

固 定 資 産 合 計

　流動資産

　固定資産

受取手形及び売掛金

機械装置及び運搬具

3．21ページ

１．事業の種類別セグメント情報
　　　当連結会計年度（自　平成20年4月1日　　至　平成21年3月31日）

【訂正前】

（単位：千円）

運 輸 業 不 動 産 業 卸 売 業 ﾚｼﾞｬｰ・ｻｰﾋﾞｽ業 そ の 他 事 業 計 消去又は全社 連 結

Ⅰ

営業収益

（1） 4,449,523 537,093 464,466 649,400 162,692 6,263,176 － 6,263,176

（2） 9,257 10,801 285,356 3,896 373,674 682,986（ 682,986 ） －

4,458,780 547,894 749,823 653,297 536,367 6,946,162（ 682,986 ） 6,263,176

営業費
　固
定資

4,631,123 273,961 746,907 644,602 519,472 6,816,066（ 702,952 ） 6,113,114

資産 16,409,734 4,366,863 188,240 458,140 442,274 21,865,252 1,740,215 23,605,468

減価償却費 292,498 75,637 1,384 14,514 9,173 393,208 10,513 403,721

資本的支出 483,067 41,230 4,082 4,197 10,853 543,431 5,402 548,833

【訂正後】

（単位：千円）

運 輸 業 不 動 産 業 卸 売 業 ﾚｼﾞｬｰ・ｻｰﾋﾞｽ業 そ の 他 事 業 計 消去又は全社 連 結

Ⅰ

営業収益

（1） 4,449,523 537,093 464,466 649,400 162,692 6,263,176 － 6,263,176

（2） 9,257 10,801 285,356 3,896 373,674 682,986（ 682,986 ） －

4,458,780 547,894 749,823 653,297 536,367 6,946,162（ 682,986 ） 6,263,176

営業費 4,631,123 273,961 746,907 644,602 519,472 6,816,066（ 702,952 ） 6,113,114

△ 172,342 273,932 2,915 8,695 16,895 130,096 19,966 150,062

資産 16,409,734 4,389,680 188,240 458,140 442,274 21,888,069 1,717,398 23,605,468

減価償却費 292,498 75,637 1,384 14,514 9,173 393,208 10,513 403,721

資本的支出 483,067 41,230 4,082 4,197 10,853 543,431 5,402 548,833

セグメント間の内部
収益又は振替高

営業収益及び営業損益

外部顧客に対する営
業収益

営業収益及び営業損益

外部顧客に対する営
業収益

セグメント間の内部
収益又は振替高

計

計

営業利益又は営業損失（△）

Ⅱ
資産、減価償却費及び資
本的支出

4.　22ページ 1株当たり情報

【訂正前】

（1株当たり情報）

　よって

【訂正後】

（1株当たり情報）

以　上

前連結会計年度 当連結会計年度
自　平成19年4月1日 自　平成20年4月1日
至　平成20年3月31日 至　平成21年3月31日

　なお、潜在株式調整後1株当たり当
期純利益金額については、潜在株式が
存在しないため、記載しておりませ
ん。

同　　左

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 又 は 損 失 18円37銭　　 △　3円02銭

1 株 当 た り 純 資 産 額 544円96銭　　 533円02銭

至　平成20年3月31日 至　平成21年3月31日

前連結会計年度 当連結会計年度
自　平成19年4月1日 自　平成20年4月1日

1 株 当 た り 純 資 産 額 544円96銭　　 533円02銭

1株当たり当期純利益又は損失（△） 18円37銭　　 △　3円02銭

　なお、潜在株式調整後1株当たり当
期純利益金額については、潜在株式が
存在しないため、記載しておりませ
ん。

同　　左